Silentbloky
Si
le
nt
bl
ok
y
2
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Silentbloky
DVA
• Základna
- DVA: zinkovaná ocel.
- DVA-SST: nerezová ocel AISI 304.
• Těleso silentbloku
Přírodní pryž NR, tvrdost 55±5 Shore A, černá barva.
• Montáž
DVA.1: závitové čepy - zinkovaná ocel.
DVA.1-SST: závitové čepy - nerezová ocel AISI 304.
DVA.2: závitový čep a pouzdro, slepý závitový otvor - zinkovaná ocel.
DVA.2-SST: závitový čep a pouzdro, slepý závitový otvor - nerezová ocel AISI 304.
DVA.3: závitová pouzdra, slepé závitové otvory - zinkovaná ocel.
DVA.3-SST: závitová pouzdra, slepé závitové otvory - nerezová ocel AISI 304.
DVA.4: závitový čep - zinkovaná ocel.
DVA.4-SST: závitový čep - nerezová ocel AISI 304.
DVA.5: závitové pouzdro, slepý závitový otvor - zinkovaná ocel.
DVA.5-SST: závitové pouzdro, slepý závitový otvor - nerezová ocel AISI 304.
DVA.6: závitový čep - zinkovaná ocel.
DVA.6-SST: závitový čep - nerezová ocek AISI 304.
DVA.7: závitové pouzdro, slepý závitový otvor - zinkovaná ocel.
DVA.7-SST: závitové pouzdro, slepý závitový otvor - nerezová ocel AISI 304.
Speciální provedení na vyžádání (pro dostatečné množství)
- Přírodní pryž NR, tvrdost 40±5 Shore A, černá barva.
- Přirodní pryž NR, tvrdost 70±5 Shore A, černá barva.
Vlastnosti a použití
Silentbloky Elesa+Ganter byly navrženy k tlumení vibrací, nárazů a hluku
vyvolaných pohybujícími se tělesy nebo vibracemi, což může způsobit:
- špatnou funkci a snížení životnosti stroje, případně dalšího stroje v jeho blízkosti
- hlučnost
- poškození zdraví osob.
Technická data a návod k výběru silentbloků
1) Základní požadovaná data:
-  rušivá frekvence: rušivá frekvence z rušivé vibrace pocházející od provozovaného
stroje. Obyčejně souvisí s počtem otáček motoru [rpm];
-  zatížení vztahující se ke každému jednotlivému prvku tlumení vibrace [N];
-  požadovaný stupeň izolace [%];
-  velikost stlačení silentbloku pod daným zatížením [mm];
-  tuhost [N/mm] vyjadřuje hodnotu zatížení, které stlačí silentblok o 1 mm;
 Pro silentbloky typu DVA.6 a DVA.7 je průběh tuhosti nelineární a lze ji odečíst z
diagramu.
2) Jak vybrat silentblok:
-  na diagramu pro výběr stupně izolace silentbloku protněte hodnotu rušivé
frekvence s požadovaným stupněm izolace (každý stupeň izolace odpovídá
nějaké lince v diagramu) a určete hodnotu stlačení [mm];
-  vydělte zatížení silentbloku velikosti stlačení a získáte tuhost silentbloku;
-  porovnejte tuhost získanou z diagramu s tuhostí uvedenou v tabulce silentbloků
a vyberte silentblok s nejblížší (nižší) tuhosti.
3) Kontrola získaných hodnot:
-  stlačení vybraného silentbloku na základě zatížení najdete v diagramu (DVA.6-
DVA.7);
-  protněte na diagramu pro kontrolu stupně izolace silentbloku hodnotu rušivé
frekvence se stlačením a získáte stupeň izolace daného silentbloku;
-  porovnejte získanou hodnotu s hodnotou požadovanou.
4) Příklad:
Vstupní hodnoty:
-  rušivá frekvence = 50 Hz (3000 ot/min);
-  zatížení přepočtené na jeden silentblok = 120 N;
-  požadovaný stupeň izolace = 90%
-  diagram zobrazí, že pro rušivou frekvenci 50 Hz a stupeň izolace 90% je velikost
stlačení 1 mm;
-  vydělením zatížení silentbloku velikosti stlačení získáme tuhost, která je: 120 / 1
= 120 N/mm;
-  porovnáme tuhost získanou výpočtem (120 N/mm) s tuhostí uvedenou v
tabulce;
-  srovnáním hodnot tuhostí uvedených v tabulce pro typ silentbloku DVA.1 byl
vybraný silentblok: DVA.1-25-20-M6-18-55.
Si
le
nt
bl
ok
y
3
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Si
le
nt
bl
ok
y
4
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Standardní provedení
Hlavní rozměry Max.
zatížení Max. stlačení Tuhost q
DVA.1 DVA.1-SST
Kód Označení Kód Označení D L d l [N] [mm] [N/mm] g
411101 DVA.1-8-8-M3-6-55 410001 DVA.1-8-8-SST-M3-6-55 8 8 M3 6 70 2 35 1
411121 DVA.1-10-10-M4-10-55 410005 DVA.1-10-10-SST-M4-10-55 10 10 M4 10 89 2.5 36 2
411131 DVA.1-10-15-M4-10-55 410007 DVA.1-10-15-SST-M4-10-55 10 15 M4 10 60 3.75 16 3
411141 DVA.1-15-8-M4-10-55 410011 DVA.1-15-8-SST-M4-10-55 15 8 M4 10 230 1 230 5
411151 DVA.1-15-10-M4-10-55 410013 DVA.1-15-10-SST-M4-10-55 15 10 M4 10 198 2.5 79 6
411161 DVA.1-15-15-M4-10-55 410015 DVA.1-15-15-SST-M4-10-55 15 15 M4 10 125 3.75 33 7
411171 DVA.1-15-20-M4-10-55 410017 DVA.1-15-20-SST-M4-10-55 15 20 M4 10 145 5 29 8
411181 DVA.1-20-15-M6-18-55 410021 DVA.1-20-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 18 352 3.75 94 18
411201 DVA.1-20-20-M6-18-55 410023 DVA.1-20-20-SST-M6-18-55 20 20 M6 18 260 5 52 25
411211 DVA.1-20-25-M6-18-55 410025 DVA.1-20-25-SST-M6-18-55 20 25 M6 18 310 6.25 50 20
411221 DVA.1-25-15-M6-18-55 410031 DVA.1-25-15-SST-M6-18-55 25 15 M6 18 687 3.75 183 28
411241 DVA.1-25-20-M6-18-55 410033 DVA.1-25-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 602 5.0 120 31
411261 DVA.1-25-25-M6-18-55 410035 DVA.1-25-25-SST-M6-18-55 25 25 M6 18 675 6.25 108 35
411271 DVA.1-25-30-M6-18-55 410037 DVA.1-25-30-SST-M6-18-55 25 30 M6 18 562 7.5 75 38
411281 DVA.1-30-15-M8-20-55 410041 DVA.1-30-15-SST-M8-20-55 30 15 M8 20 534 3.75 142 45
411301 DVA.1-30-20-M8-20-55 410043 DVA.1-30-20-SST-M8-20-55 30 20 M8 20 1250 5 250 50
411321 DVA.1-30-30-M8-20-55 410045 DVA.1-30-30-SST-M8-20-55 30 30 M8 20 843 7.5 112 57
411331 DVA.1-40-20-M8-23-55 410051 DVA.1-40-20-SST-M8-23-55 40 20 M8 23 1500 5 300 80
411341 DVA.1-40-30-M8-23-55 410053 DVA.1-40-30-SST-M8-23-55 40 30 M8 23 1527 7.5 204 95
411361 DVA.1-40-40-M8-23-55 410055 DVA.1-40-40-SST-M8-23-55 40 40 M8 23 1620 10 162 100
411381 DVA.1-50-20-M10-28-55 410061 DVA.1-50-20-SST-M10-28-55 50 20 M10 28 3589 5 718 130
411401 DVA.1-50-30-M10-28-55 410063 DVA.1-50-30-SST-M10-28-55 50 30 M10 28 2570 7.5 343 184
411421 DVA.1-50-40-M10-28-55 410065 DVA.1-50-40-SST-M10-28-55 50 40 M10 28 2436 10 244 170
411441 DVA.1-50-45-M10-28-55 410067 DVA.1-50-45-SST-M10-28-55 50 45 M10 28 2265 11.25 201 180
411446 DVA.1-50-50-M10-28-55 410069 DVA.1-50-50-SST-M10-28-55 50 50 M10 28 2198 12.5 176 195
411451 DVA.1-60-30-M10-28-55 410071 DVA.1-60-30-SST-M10-28-55 60 30 M10 28 3400 7.5 453 211
411456 DVA.1-60-40-M10-28-55 410073 DVA.1-60-40-SST-M10-28-55 60 40 M10 28 3300 10 330 236
411461 DVA.1-70-45-M10-28-55 410077 DVA.1-70-45-SST-M10-28-55 70 45 M10 28 4000 11.25 356 380
411471 DVA.1-75-25-M12-37-55 410081 DVA.1-75-25-SST-M12-37-55 75 25 M12 37 11640 5 2330 345
411481 DVA.1-75-40-M12-37-55 410083 DVA.1-75-40-SST-M12-37-55 75 40 M12 37 4500 10 450 410
411501 DVA.1-75-55-M12-37-55 410085 DVA.1-75-55-SST-M12-37-55 75 55 M12 37 4400 13.75 320 515
411521 DVA.1-100-40-M16-41-55 410091 DVA.1-100-40-SST-M16-41-55 100 40 M16 41 18600 10 1860 765
411541 DVA.1-100-55-M16-41-55 410093 DVA.1-100-55-SST-M16-41-55 100 55 M16 41 16500 13.75 1200 905
411561 DVA.1-100-60-M16-41-55 410095 DVA.1-100-60-SST-M16-41-55 100 60 M16 41 12000 15 800 950
411581 DVA.1-100-75-M16-41-55 410097 DVA.1-100-75-SST-M16-41-55 100 75 M16 41 11250 18.75 600 1090
DVA.1
Si
le
nt
bl
ok
y
5
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Standardní provedení
Hlavní rozměry Max.
zatížení Max. stlačení Tuhost q
DVA.2 DVA.2-SST
Kód Označení Kód Označení D L d l h [N] [mm] [N/mm] g
411701 DVA.2-8-8-M3-6-55 410101 DVA.2-8-8-SST-M3-6-55 8 8 M3 6 3 75 2 38 1
411721 DVA.2-10-10-M4-10-55 410105 DVA.2-10-10-SST-M4-10-55 10 10 M4 10 4 90 2.5 36 2
411731 DVA.2-10-15-M4-10-55 410107 DVA.2-10-15-SST-M4-10-55 10 15 M4 10 4 65 3.75 17 3
411741 DVA.2-15-10-M4-10-55 410113 DVA.2-15-10-SST-M4-10-55 15 10 M4 10 4 200 2.5 80 5
411761 DVA.2-15-15-M4-10-55 410115 DVA.2-15-15-SST-M4-10-55 15 15 M4 10 4 130 3.75 35 6
411771 DVA.2-15-20-M4-10-55 410117 DVA.2-15-20-SST-M4-10-55 15 20 M4 10 4 150 5 30 7
411781 DVA.2-20-15-M6-18-55 410121 DVA.2-20-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 18 6 355 3.75 95 15
411801 DVA.2-20-20-M6-18-55 410123 DVA.2-20-20-SST-M6-18-55 20 20 M6 18 6 265 5 53 17
411811 DVA.2-20-25-M6-18-55 410125 DVA.2-20-25-SST-M6-18-55 20 25 M6 18 6 315 6.25 50 18
411821 DVA.2-25-15-M6-18-55 410131 DVA.2-25-15-SST-M6-18-55 25 15 M6 18 6 690 3.75 184 26
411841 DVA.2-25-20-M6-18-55 410133 DVA.2-25-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 6 605 5 121 28
411851 DVA.2-25-30-M6-18-55 410137 DVA.2-25-30-SST-M6-18-55 25 30 M6 18 6 570 7.5 76 36
411861 DVA.2-30-15-M8-20-55 410141 DVA.2-30-15-SST-M8-20-55 30 15 M8 20 8 535 3.75 143 41
411881 DVA.2-30-20-M8-20-55 410143 DVA.2-30-20-SST-M8-20-55 30 20 M8 20 8 1690 4 423 43
411901 DVA.2-30-30-M8-20-55 410145 DVA.2-30-30-SST-M8-20-55 30 30 M8 20 8 850 7.5 113 50
411911 DVA.2-40-20-M8-23-55 410151 DVA.2-40-20-SST-M8-23-55 40 20 M8 23 8 1510 5 302 73
411921 DVA.2-40-30-M8-23-55 410153 DVA.2-40-30-SST-M8-23-55 40 30 M8 23 8 1530 7.5 204 85
411941 DVA.2-40-40-M8-23-55 410155 DVA.2-40-40-SST-M8-23-55 40 40 M8 23 8 1630 10 163 98
411961 DVA.2-50-20-M10-28-55 410161 DVA.2-50-20-SST-M10-28-55 50 20 M10 28 10 3600 5 720 115
411981 DVA.2-50-30-M10-28-55 410163 DVA.2-50-30-SST-M10-28-55 50 30 M10 28 10 2575 7.5 343 135
412001 DVA.2-50-40-M10-28-55 410165 DVA.2-50-40-SST-M10-28-55 50 40 M10 28 10 2440 10 244 160
412021 DVA.2-50-45-M10-28-55 410167 DVA.2-50-45-SST-M10-28-55 50 45 M10 28 10 2590 11.25 230 170
412026 DVA.2-50-50-M10-28-55 410169 DVA.2-50-50-SST-M10-28-55 50 50 M10 28 10 2200 12.5 176 185
412031 DVA.2-60-30-M10-28-55 410171 DVA.2-60-30-SST-M10-28-55 60 30 M10 28 10 3400 7.5 453 199
412036 DVA.2-60-40-M10-28-55 410173 DVA.2-60-40-SST-M10-28-55 60 40 M10 28 10 3330 10 333 220
412041 DVA.2-70-45-M10-28-55 410177 DVA.2-70-45-SST-M10-28-55 70 45 M10 28 10 4000 11.25 356 372
412051 DVA.2-75-25-M12-37-55 410181 DVA.2-75-25-SST-M12-37-55 75 25 M12 37 12 7000 3 2335 321
412061 DVA.2-75-40-M12-37-55 410183 DVA.2-75-40-SST-M12-37-55 75 40 M12 37 12 4600 10 460 385
412081 DVA.2-75-55-M12-37-55 410185 DVA.2-75-55-SST-M12-37-55 75 55 M12 37 12 4510 13.75 328 450
412101 DVA.2-100-40-M16-41-55 410191 DVA.2-100-40-SST-M16-41-55 100 40 M16 41 16 22500 10 2250 740
412121 DVA.2-100-55-M16-41-55 410193 DVA.2-100-55-SST-M16-41-55 100 55 M16 41 16 24060 13.75 1750 850
412141 DVA.2-100-60-M16-41-55 410195 DVA.2-100-60-SST-M16-41-55 100 60 M16 41 16 18000 15 1200 865
412161 DVA.2-100-75-M16-41-55 410197 DVA.2-100-75-SST-M16-41-55 100 75 M16 41 16 15940 18.75 850 980
DVA.2
Si
le
nt
bl
ok
y
6
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Standardní provedení
Hlavní rozměry Max.
zatížení Max. stlačení Tuhost q
DVA.3 DVA.3-SST
Kód Označení Kód Označení D L d h [N] [mm] [N/mm] g
412301 DVA.3-8-8-M3-55 410201 DVA.3-8-8-SST-M3-55 8 8 M3 3 75 2 38 1
412321 DVA.3-10-10-M4-55 410205 DVA.3-10-10-SST-M4-55 10 10 M4 4 90 2.5 36 2
412326 DVA.3-10-15-M4-55 410207 DVA.3-10-15-SST-M4-55 10 15 M4 4 65 3.75 17 3
412331 DVA.3-15-10-M4-55 410213 DVA.3-15-10-SST-M4-55 15 10 M4 4 200 2.5 80 4
412341 DVA.3-15-15-M4-55 410215 DVA.3-15-15-SST-M4-55 15 15 M4 4 135 3.75 36 6
412346 DVA.3-15-20-M4-55 410217 DVA.3-15-20-SST-M4-55 15 20 M4 4 152 5 30 8
412351 DVA.3-20-15-M6-55 410221 DVA.3-20-15-SST-M6-55 20 15 M6 6 355 3.75 95 13
412361 DVA.3-20-20-M6-55 410223 DVA.3-20-20-SST-M6-55 20 20 M6 6 267 5 53 16
412371 DVA.3-20-25-M6-55 410225 DVA.3-20-25-SST-M6-55 20 25 M6 6 315 6.25 50 19
412381 DVA.3-25-20-M6-55 410231 DVA.3-25-20-SST-M6-55 25 20 M6 6 605 5 121 26
412386 DVA.3-25-25-M6-55 410233 DVA.3-25-25-SST-M6-55 25 25 M6 6 530 6.25 85 29
412391 DVA.3-25-30-M6-55 410237 DVA.3-25-30-SST-M6-55 25 30 M6 6 575 7.5 77 25
412401 DVA.3-30-20-M8-55 410241 DVA.3-30-20-SST-M8-55 30 20 M8 8 2050 5 410 39
412421 DVA.3-30-30-M8-55 410243 DVA.3-30-30-SST-M8-55 30 30 M8 8 855 7.5 114 45
412431 DVA.3-30-40-M8-55 410245 DVA.3-30-40-SST-M8-55 30 40 M8 8 757 10 76 53
412441 DVA.3-40-30-M8-55 410253 DVA.3-40-30-SST-M8-55 40 30 M8 8 1535 7.5 205 80
412461 DVA.3-40-40-M8-55 410255 DVA.3-40-40-SST-M8-55 40 40 M8 8 1635 10 164 98
412463 DVA.3-50-30-M10-55 410263 DVA.3-50-30-SST-M10-55 50 30 M10 10 2570 7.5 343 125
412466 DVA.3-50-40-M10-55 410265 DVA.3-50-40-SST-M10-55 50 40 M10 10 2445 10 245 150
412469 DVA.3-50-50-M10-55 410269 DVA.3-50-50-SST-M10-55 50 50 M10 10 2225 12.5 178 125
412471 DVA.3-60-30-M10-55 410271 DVA.3-60-30-SST-M10-55 60 30 M10 10 3400 7.5 453 189
412476 DVA.3-60-40-M10-55 410273 DVA.3-60-40-SST-M10-55 60 40 M10 10 3300 10 330 220
412481 DVA.3-70-45-M10-55 410277 DVA.3-70-45-SST-M10-55 70 45 M10 10 4000 11.25 356 335
412501 DVA.3-75-40-M12-55 410283 DVA.3-75-40-SST-M12-55 75 40 M12 12 4650 10 465 360
412521 DVA.3-75-55-M12-55 410285 DVA.3-75-55-SST-M12-55 75 55 M12 12 4500 13.75 327 445
412541 DVA.3-100-40-M16-55 410291 DVA.3-100-40-SST-M16-55 100 40 M16 16 22500 10 2250 690
412551 DVA.3-100-55-M16-55 410293 DVA.3-100-55-SST-M16-55 100 55 M16 16 24060 13.75 1750 765
412561 DVA.3-100-60-M16-55 410295 DVA.3-100-60-SST-M16-55 100 60 M16 16 18000 15 1200 885
412581 DVA.3-100-75-M16-55 410297 DVA.3-100-75-SST-M16-55 100 75 M16 16 15940 18.75 850 965
DVA.3
Si
le
nt
bl
ok
y
7
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Standardní provedení
Hlavní rozměry Max.
zatížení Max. stlačení Tuhost q
DVA.4 DVA.4-SST
Kód Označení Kód Označení D L d l [N] [mm] [N/mm] g
412700 DVA.4-8-8-M3-6-55 410301 DVA.4-8-8-SST-M3-6-55 8 8 M3 6 40 2 20 3
412701 DVA.4-10-10-M4-10-55 410305 DVA.4-10-10-SST-M4-10-55 10 10 M4 10 59 2.5 24 2
412703 DVA.4-10-15-M4-10-55 410307 DVA.4-10-15-SST-M4-10-55 10 15 M4 10 78 3.75 21 3
412706 DVA.4-15-10-M4-10-55 410311 DVA.4-15-10-SST-M4-10-55 15 10 M4 10 154 2 77 4
412709 DVA.4-15-15-M4-10-55 410313 DVA.4-15-15-SST-M4-10-55 15 15 M4 10 241 3.75 64 5
412711 DVA.4-15-20-M4-10-55 410315 DVA.4-15-20-SST-M4-10-55 15 20 M4 10 287 5 57 7
412716 DVA.4-15-30-M4-10-55 410317 DVA.4-15-30-SST-M4-10-55 15 30 M4 10 210 7.5 28 9
412721 DVA.4-20-10-M6-18-55 410321 DVA.4-20-10-SST-M6-18-55 20 10 M6 18 315 2.5 126 15
412741 DVA.4-20-15-M6-18-55 410323 DVA.4-20-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 18 289 3.75 77 10
412746 DVA.4-20-20-M6-18-55 410325 DVA.4-20-20-SST-M6-18-55 20 20 M6 18 302 5 60 13
412751 DVA.4-20-30-M6-18-55 410327 DVA.4-20-30-SST-M6-18-55 20 30 M6 18 285 7 38 23
412756 DVA.4-25-15-M6-18-55 410331 DVA.4-25-15-SST-M6-18-55 25 15 M6 18 612 3.75 163 18
412761 DVA.4-25-17-M6-18-55 410333 DVA.4-25-17-SST-M6-18-55 25 17 M6 18 770 4.25 181 20
412766 DVA.4-25-20-M6-18-55 410335 DVA.4-25-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 560 5 112 20
412771 DVA.4-25-30-M6-18-55 410337 DVA.4-25-30-SST-M6-18-55 25 30 M6 18 509 7.5 68 25
412776 DVA.4-30-15-M8-20-55 410341 DVA.4-30-15-SST-M8-20-55 30 15 M8 20 934 3.75 294 30
412781 DVA.4-30-17-M8-20-55 410343 DVA.4-30-17-SST-M8-20-55 30 17 M8 20 1960 4.25 460 31
412801 DVA.4-30-20-M8-20-55 410345 DVA.4-30-20-SST-M8-20-55 30 20 M8 20 924 5 185 35
412811 DVA.4-30-25-M8-20-55 410347 DVA.4-30-25-SST-M8-20-55 30 25 M8 20 815 6.25 130 38
412821 DVA.4-30-30-M8-20-55 410349 DVA.4-30-30-SST-M8-20-55 30 30 M8 20 876 7.5 117 43
412831 DVA.4-40-20-M8-23-55 410351 DVA.4-40-20-SST-M8-23-55 40 20 M8 23 1235 5 247 55
412836 DVA.4-40-25-M8-23-55 410353 DVA.4-40-25-SST-M8-23-55 40 25 M8 23 1546 6.25 247 60
412841 DVA.4-40-30-M8-23-55 410355 DVA.4-40-30-SST-M8-23-55 40 30 M8 23 1600 7.5 213 73
412861 DVA.4-40-40-M8-23-55 410357 DVA.4-40-40-SST-M8-23-55 40 40 M8 23 1820 10 182 83
412881 DVA.4-50-20-M10-28-55 410361 DVA.4-50-20-SST-M10-28-55 50 20 M10 28 2587 5 517 90
412901 DVA.4-50-30-M10-28-55 410363 DVA.4-50-30-SST-M10-28-55 50 30 M10 28 2453 7.5 327 118
412921 DVA.4-50-40-M10-28-55 410365 DVA.4-50-40-SST-M10-28-55 50 40 M10 28 2468 10 247 140
412931 DVA.4-60-20-M10-28-55 410371 DVA.4-60-20-SST-M10-28-55 60 20 M10 28 3630 5 726 219
412936 DVA.4-60-40-M10-28-55 410373 DVA.4-60-40-SST-M10-28-55 60 40 M10 28 3400 10 340 195
412941 DVA.4-70-40-M10-28-55 410377 DVA.4-70-40-SST-M10-28-55 70 40 M10 28 4100 10 410 265
412951 DVA.4-70-55-M10-28-55 410379 DVA.4-70-55-SST-M10-28-55 70 55 M10 28 4500 13.75 327 357
412961 DVA.4-75-25-M12-37-55 410381 DVA.4-75-25-SST-M12-37-55 75 25 M12 37 4700 6.25 752 223
412971 DVA.4-75-40-M12-37-55 410383 DVA.4-75-40-SST-M12-37-55 75 40 M12 37 4500 10 450 310
412981 DVA.4-75-50-M12-37-55 410385 DVA.4-75-50-SST-M12-37-55 75 50 M12 37 4400 12.5 352 340
413001 DVA.4-100-40-M16-41-55 410391 DVA.4-100-40-SST-M16-41-55 100 40 M16 41 14000 10 1400 570
413011 DVA.4-100-50-M16-41-55 410393 DVA.4-100-50-SST-M16-41-55 100 50 M16 41 16250 12.5 1300 655
413021 DVA.4-100-60-M16-41-55 410395 DVA.4-100-60-SST-M16-41-55 100 60 M16 41 16500 15 1100 830
DVA.4
Si
le
nt
bl
ok
y
8
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Standardní provedení
Hlavní rozměry Max. zatížení Max. stlačení Tuhost q
DVA.5 DVA.5-SST
Kód Označení Kód Označení D L d h [N] [mm] [N/mm] g
413031 DVA.5-10-10-M4-55 410401 DVA.5-10-10-SST-M4-55 10 10 M4 4 59 2.5 24 2
413041 DVA.5-15-15-M4-55 410405 DVA.5-15-15-SST-M4-55 15 15 M4 4 241 3.75 64 5
413051 DVA.5-15-20-M4-55 410407 DVA.5-15-20-SST-M4-55 15 20 M4 4 287 5 57 6
413061 DVA.5-20-15-M6-55 410413 DVA.5-20-15-SST-M6-55 20 15 M6 6 289 3.75 77 10
413071 DVA.5-20-20-M6-55 410415 DVA.5-20-20-SST-M6-55 20 20 M6 6 302 5 60 11
413081 DVA.5-20-25-M6-55 410417 DVA.5-20-25-SST-M6-55 20 25 M6 6 297 6.25 48 13
413091 DVA.5-25-15-M6-55 410421 DVA.5-25-15-SST-M6-55 25 15 M6 6 612 3.75 163 16
413101 DVA.5-25-20-M6-55 410425 DVA.5-25-20-SST-M6-55 25 20 M6 6 560 5 112 20
413106 DVA.5-25-30-M6-55 410427 DVA.5-25-30-SST-M6-55 25 30 M6 6 509 7.5 68 21
413111 DVA.5-30-15-M8-55 410431 DVA.5-30-15-SST-M8-55 30 15 M8 8 934 3.75 249 23
413121 DVA.5-30-17-M8-55 410433 DVA.5-30-17-SST-M8-55 30 17 M8 8 1660 4.25 390 25
413141 DVA.5-30-20-M8-55 410435 DVA.5-30-20-SST-M8-55 30 20 M8 8 924 5 185 27
413146 DVA.5-30-30-M8-55 410437 DVA.5-30-30-SST-M8-55 30 30 M8 8 1000 7.5 133 34
413151 DVA.5-40-20-M8-55 410441 DVA.5-40-20-SST-M8-55 40 20 M8 8 1235 5 247 45
413161 DVA.5-40-30-M8-55 410443 DVA.5-40-30-SST-M8-55 40 30 M8 8 1600 7.5 213 65
413171 DVA.5-40-40-M8-55 410445 DVA.5-40-40-SST-M8-55 40 40 M8 8 1820 10 182 75
413181 DVA.5-50-20-M10-55 410451 DVA.5-50-20-SST-M10-55 50 20 M10 10 2587 5 517 77
413183 DVA.5-50-30-M10-55 410453 DVA.5-50-30-SST-M10-55 50 30 M10 10 2453 7.5 327 100
413186 DVA.5-50-40-M10-55 410455 DVA.5-50-40-SST-M10-55 50 40 M10 10 2468 10 247 115
413191 DVA.5-60-30-M10-55 410461 DVA.5-60-30-SST-M10-55 60 30 M10 10 3500 7.5 467 141
413193 DVA.5-60-50-M10-55 410463 DVA.5-60-50-SST-M10-55 60 50 M10 10 3367 12.5 269 205
413196 DVA.5-70-40-M10-55 410471 DVA.5-70-40-SST-M10-55 70 40 M10 10 4100 10 410 255
413201 DVA.5-70-45-M10-55 410473 DVA.5-70-45-SST-M10-55 70 45 M10 10 5110 11.25 454 275
413211 DVA.5-70-55-M10-55 410475 DVA.5-70-55-SST-M10-55 70 55 M10 10 4500 13.75 327 341
413221 DVA.5-75-25-M12-55 410481 DVA.5-75-25-SST-M12-55 75 25 M12 12 10000 5 2000 205
413226 DVA.5-75-30-M12-55 410483 DVA.5-75-30-SST-M12-55 75 30 M12 12 4500 7.5 600 210
413231 DVA.5-75-40-M12-55 410485 DVA.5-75-40-SST-M12-55 75 40 M12 12 4500 10 450 290
413241 DVA.5-75-50-M12-55 410487 DVA.5-75-50-SST-M12-55 75 50 M12 12 4400 12.5 352 345
413261 DVA.5-100-40-M16-55 410491 DVA.5-100-40-SST-M16-55 100 40 M16 16 14000 10 1400 485
413281 DVA.5-100-50-M16-55 410493 DVA.5-100-50-SST-M16-55 100 50 M16 16 16250 12.5 1300 580
413291 DVA.5-100-60-M16-55 410495 DVA.5-100-60-SST-M16-55 100 60 M16 16 16500 15 1100 720
DVA.5
Si
le
nt
bl
ok
y
9
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Standardní provedení
Hlavní rozměry Max. zatížení Max. stlačení q
DVA.6 DVA.6-SST
Kód Označení Kód Označení D L d l [N] [mm] g
413401 DVA.6-20-24-M6-18-55 410501 DVA.6-20-24-SST-M6-18-55 20 24 M6 18 113 5 10
413411 DVA.6-30-30-M8-18-55 410505 DVA.6-30-30-SST-M8-18-55 30 30 M8 18 247 7 24
413421 DVA.6-30-36-M8-20-55 410507 DVA.6-30-36-SST-M8-20-55 30 36 M8 20 186 7 39
413431 DVA.6-35-40-M8-23-55 410511 DVA.6-35-40-SST-M8-23-55 35 40 M8 23 305 8 45
413441 DVA.6-50-61-M8-28-55 410521 DVA.6-50-61-SST-M8-28-55 50 61 M8 28 909 15 114
413451 DVA.6-50-68-M10-28-55 410523 DVA.6-50-68-SST-M10-28-55 50 68 M10 28 794 15 131
Standardní provedení
Hlavní rozměry Max. zatížení Max. stlačení q
DVA.7 DVA.7-SST
Kód Označení Kód Označení D L d h [N] [mm] g
413601 DVA.7-20-24-M6-55 410601 DVA.7-20-24-SST-M6-55 20 24 M6 6 113 5 8
413611 DVA.7-30-30-M8-55 410611 DVA.7-30-30-SST-M8-55 30 30 M8 8 247 7 28
413621 DVA.7-30-36-M8-55 410613 DVA.7-30-36-SST-M8-55 30 36 M8 8 186 7 30
413631 DVA.7-35-40-M8-55 410621 DVA.7-35-40-SST-M8-55 35 40 M8 8 305 8 43
413641 DVA.7-50-61-M8-55 410631 DVA.7-50-61-SST-M8-55 50 61 M8 8 909 15 114
413651 DVA.7-50-68-M10-55 410633 DVA.7-50-68-SST-M10-55 50 68 M10 10 794 15 120
DVA.6  n  DVA.7
Si
le
nt
bl
ok
y
10
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Polohovací nohy pro tlumení vibrací
LW.A
• Základna
Pozinkovaná ocel.
• Disk tlumení vibrací
Přírodní pryž NR, tvrdost 80 Share A, černá barva, matná povrchová úprava.
• Polohovací deska
Pozinkovaná ocel.
• Těsnící kroužek
O-kroužek ze syntetické pryže NBR.
• Nastavovací šroub
Pozinkovaná ocel, dodává se v rozebraném stavu.
• Matice a podložka
Pozinkovaná ocel.
Montážní návod
-  Dejte základnu polohovací nohy pro tlumení vibrací pod stroj a vložte nastavo-
vací šroub otvorem (ne závitovým) v rámu stroje (Obr.1).
-  Otočte čtyřhranem nastavovacího šroubu tak, aby se polohovací deska
vyšroubovala nahoru, dostala se do styku se strojem a provedlo se požadované
polohování. Pak zajistěte maticí a podložkou (Obr.2).
Vlastnosti a použití
Polohovací nohy ELESA pro tlumení vibrací byly navržené k tlumení vibrací,
nárazů a hluku vyvolaných pohybujícími tělesy a vibrací nevyvážených zařízení a
strojů, což může způsobit:
- špatnou funkci a snížení životnosti stroje, případně stroje v blízkosti
- poškození zdraví osob
- hlučnost.
Standardní provedení Hlavní rozměry Závitový čep Statické zatížení Max.stlačení Pevnost q
Kód Označení D D1 L L1 min L1 max d2 d s [N] [mm] [N/mm] g
415111 LW.A-80-M12x1.25x120 80 72 134 38 50 60 M12x1.25 8x8 5000 2 2500 530
415121 LW.A-120-M16x1.5x130 120 109 150 45 58 80 M16x1.5 9x9 10000 2.5 4000 1200
415131 LW.A-160-M20x1.5x170 160 150 192 55 70 130 M20x1.5 12x12 20000 2.2 9000 2650
415141 LW.A-200-M20x1.5x170 200 186 206 65 80 130 M20x1.5 12x12 40000 2.7 15000 4500
Si
le
nt
bl
ok
y
11
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
- Podělte požadované zatížení získaným průhybem a definujte požadovanou
tuhost, která je 4000/0.6 = 6666 N/mm.
- Porovnejte získanou hodnotu tuhosti [6666 N/mm] s hodnotami uvedenými
v tabulce. Tato hodnota je v rozsahu hodnoty tuhosti uvedené v tabulce pro
LW.A-120 (4000 N/m) a LW.A-160 (9000 N/mm). Zvolte prvek tlumení vibrací s
nižší hodnotou, než má LW.A-120.
Dále prověřte:
- Graf 2 znázorňuje, že průhyb LW.A-120 (4000 N/mm) je 1 mm.
- Když se na nomogramu protne hodnota průhybu s rušivou frekvencí 3000 ot./
min, získaný stupeň izolace je 90%.
 Tato hodnota je dokonce větší, než je požadovaná hodnota; váš výběr byl
správný.
Technická data a pokyny pro výběr
1) Hlavní požadovaná data:
- Rušivá frekvence: Rušivá frekvence z rušivé vibrace pocházející z provozovaného
stroje. Obyčejně souvisí s počtem otáček motoru [rpm = ot./min.].
- Statické zatížení vztahující se ke každému jednotlivému prvku tlumení vibrace
[N].
- Požadovaný izolační stupeň [%].
- Velikost průhybu tlumícího kotouče [mm] při daném zatížení.
- Tuhost, to je zatížení, které vztaženo k prvku tlumení vibrace, vytváří průhyb 1
mm [N/mm].
2) Jak vybírat prvek tlumení vibrace:
- Na nomogramu (Graf 1) protněte hodnotu rušivé frekvence s požadovaným
stupněm izolace (každý stupeň izolace odpovídá nějaké lince na nomogramu)
a definujte průhyb (statický průhyb mm).
- Podělte zatížení na prvek tlumení vibrace hodnotou průhybu a získáte
požadovanou tuhost prvku tlumení vibrace.
- Porovnejte získanou tuhost s tuhostí v tabulce a vyberte prvek tlumení vibrace,
který se nejvíce přibližuje vypočtené hodnotě (nižší).
3) Kontrola získaných hodnot:
- Vybraný prvek tlumení vibrace je možné získat na Grafu 2 na základě statického
zatížení.
- Na nomogramu (Graf 1) protněte hodnotu rušivé frekvence s hodnotou
průhybu prvku tlumení vibrace a získáte stupeň izolace, který poskytuje vybraný
prvek tlumení vibrace.
- Porovnejte získanou hodnotu s požadovaným stupněm izolace.
4) Příklad:
Požaduje se 80% izolace.
Podmínky používání:
- rušivá frekvence = 3000 (ot./min.);
- zatížení vztahující se ke každému polohovacímu prvku = 4000 N.
- Graf 1 znázorňuje, že u rušivé frekvence při 3000 ot./min. a stupni izolace 80%,
je získaný průhyb 0.6 mm.
Si
le
nt
bl
ok
y
12
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
• Tlumič vibrací
Pryž NR, tvrdost 57±5 Shore A, černá barva.
• Plech
Pozinkovaná ocel, modrý pozink.
• Závitová vložka
Pozinkovaná ocel, modrý pozink.
• Standardní provedení
- Provedení A: s přírubou se dvěma otvory (d1 = 60 / 90 / 113).
- Provedení B: s přírubou se čtyřmi otvory (d1 = 113 / 126).
• Verze
- Typ 1: bez odnímatelného zámku.
- Typ 2: s odnímatelným zámkem.
• Zvláštní provedení na vyžádání
- Pryž NR, tvrdost 43±5 Shore A.
- Pryž NR, tvrdost 68±5 Shore A.
Antivibrační nohy
GN 148
Standardní provedení Hlavní rozměry q
Označení d1 d2 d3 d4 d5 h s b l1 l2 m1 m2 g
GN 148-60-M10-A-1-57 60 M10 78 9 - 30 2 78 128 - 110 - 299
GN 148-60-M10-A-2-57 60 M10 78 9 - 30 2 78 128 - 110 - 280
GN 148-90-M12-A-1-57 90 M12 106 13 - 39 3 110 170 - 140 - 725
GN 148-90-M12-A-2-57 90 M12 106 13 - 39 3 110 170 - 140 - 800
GN 148-113-M16-A-1-57 113 M16 150 12.5 - 52 4 150 216 - 184 - 1880
GN 148-113-M16-A-2-57 113 M16 150 12.5 - 52 4 150 216 - 184 - 1890
GN 148-113-M16-B-1-57 113 M16 150 - 12.5 52 4 - - 168 - 132 1830
GN 148-113-M16-B-2-57 113 M16 150 - 12.5 52 4 - - 168 - 132 2020
GN 148-126-M20-B-1-57 126 M20 177 - 13 63 4 - - 184 - 150 2600
GN 148-126-M20-B-2-57 126 M20 177 - 13 63 4 - - 184 - 150 2900
Příslušenství
Gumové podložky GN 148.2.
Vlastnosti a použití
Polohovací nohy GN 148 jsou navrženy pro ustavení těžkých strojů a jednotek
vyžadujících izolaci proti vibracím, což má pozitivní dopad na jejich životnost a
navíc to snižuje hlučnost. Konstrukce dále absorbuje horizontální síly.
Provedení s odnímatelným zámkem (Typ 2) chrání polohovací nohu před
poškozením způsobeným vytržením při nadměrném zatížení.
Informace o zatížitelnosti představují nezávazné doporučené hodnoty.
Nestanovují žádné všeobecné záruky a podmínky. Uživatel musí sám rozhodnout,
zda je daný výrobek vhodný k zamýšlenému použití.
Si
le
nt
bl
ok
y
13
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
d1 Tvrdost
Shore
max. statické
zatížení F1 v N
Tuhost R1
v N/mm
max. stlačení
s1 v mm
max. statické
zatížení F2 v N
Tuhost R2
v N/mm
max. stlačení
s2 v mm
60 43* 1100 340 3.2 2300 770 3
60 57*             1750 550 3.2 3400 1130 3
60 68* 2800 930 3 4000 1330 3
90 43* 1500 430 3.5 3000 750 4
90 57* 2800 800 3.5 5000 1330 3.75
90 68* 4500 1290 3.5 7000 1870 3.75
113 43* 3500 1000 3.5 4500 1290 3.5
113 57* 6500 1860 3.5 7500 2140 3.5
113 68* 10000 2860 3.5 11000 3140 3.5
126 43* 7500 2140 3.5 9000 2570 3.5
126 57* 12500 3570 3.5 1500 4290 3.5
126 68* 19000 5340 3.5 22500 6430 3.5
* není k dispozici ze skladu, vyžaduje minimální objednávané množství
F1 = statické zatížení ve vertikálním směru (tlak)
F2 = statické zatížení v horizontálním směru (boční tlak)
s1 = stlačení ve vertikálním směru (pružná výchylka při zatížení prostřednictvím F1
s2 = stlačení v horizontálním směru (pružná výchylka) při zatížení prostřednictvím F2
Tuhost R:
je zatížení, které způsobí, že budou tlumící prvky stlačeny o 1 mm
(míra pružnosti)
Rovnice pro výpočet tuhosti:   R =
Technická data
Tabulka dole uvádí podrobnosti o maximální statickém zatížení F, maximálním jmenovitém stlačení a výsledné tuhosti R.
Metoda znázorněná na straně 14 a hodnoty uvedené dole dovolují určit maximální stupeň izolace vibrací jako faktor interferenční frekvence.
F
s
Typ 1 Typ 2
Provedení A Provedení B
Pryž
(vulkanizovaná)
Odnímatelný zámek
Si
le
nt
bl
ok
y
14
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
Schéma stupně izolace
St
la
če
n
í s
Interferenční frekvence
Res
on
an
ce
 ra
ng
e
Stupeň izolace [%]
Interferenční frekvence [Hz]:
je frekvence vycházející ze stroje, např. otáček hlavní hřídele stroje [ot/min].
Statické zatížení F [N]:
je zatížení působící na každý vibrace tlumící prvek (vyrovnávací prvek).
Stupeň izolace [%]:
je míra pro absorbování interferenční frekvence (tlumení).
Stlačení s [mm]:
je změna výšky tlumícího prvku (pružná výchylka).
Tuhost R [N/mm]:
je zatížení, které způsobí stlačení tlumícího prvku o 1 mm
(míra pružnosti).
Technická data
Nejprve musí být určeno statické zatížení F pro každý vyrovnávací prvek. Pro správně uspořádané vyrovnávací prvky a výsledné rovnoměrné rozložení
zatížení F,  je statické zatížení vypočítáno s použitím následující rovnice:
                                                                                 = statické zatížení F [N] / na vyrovnávací prvek
Jakmile bylo vypočítáno statické zatížení F, vyberte vyrovnávací prvek z tabulky. Uvědomte si, prosím, že statické zatížení F by mělo být co nejblíže
statické únosnosti, ale nemělo by ji překročit. Související tuhost R zvolené nohy je rovněž znázorněna v tabulce.
                                                                                  =  skutečné stlačení s [mm]
Vycházíme-li z vypočítaného skutečného stlačení s, maximální stupeň izolace jako faktor interferenční frekvence lze potom odečíst ve schématu
nahoře.
Pro optimalizování maximálního stupně izolace, změňte počet noh tak, aby statické zatížení F každého vyrovnávacího prvku bylo co nejblíže pod
hodnotou statické únosnosti uvedenou v tabulce. Toto zvýší stlačení s což naopak zlepší stupeň izolace.
Obecně, střední a vyšší frekvence lze velmi dobře izolovat pomocí odpovídajícího stlačení.
Určení vhodného vyrovnávacího prvku a maximálního stupně izolace
Příklad použití
Tíhová síla stroje [N]
počet vyrovnávacích prvků
Statické zatížení F [N] / na vyrovnávací prvky
Tuhost R [N/mm]
Si
le
nt
bl
ok
y
15
Vzory ELESA a GANTER jsou chráněny registrovanou ochrannou známkou. Při reprodukci výkresů uvádějte zdroj.
• Podložka
Pryž NBR, tvrdost 68 Shore, černá barva, odolnost proti vlivu olejů.
• Standardní provedení
-  Provedení A: pro polohovací nohy s přírubou se dvěma otvory
(d1 = 60 / 90 / 113).
-  Provedení B: pro polohovací nohy s přírubou se čtyřmi otvory
(d1 = 113 / 126).
Gumové podložky
GN 148.2
Standardní provedení Hlavní rozměry q
Označení l1 l2 d1* d2 d3 m1 m2 s g
GN 148.2-128-A 128 - 60 78 65 110 - 3 13
GN 148.2-170-A 170 - 90 110 90 140 - 3 29
GN 148.2-216-A 216 - 113 150 12 184 - 4 55
GN 148.2-168-B - 168 113 - 120 - 132 4 88
GN 148.2-184-B - 184 126 - 150 - 150 4 88
* průměr u vyrovnávací nohy GN 148
Vlastnosti a použití
Gumové podložky GN 148.2 společně s antivibračními nohami GN 148 se
používají pro ustavení strojů a jednotek v případě, že není vyžadováno pevné
spojení se základnou.
Pro upevnění k antivibrační noze je třeba, aby zapadly do upevňovacích otvoru
příruby. Výstupky na spodní straně gumové podložky zlepšují její stabilitu.
Dotyková
plocha s
hrbolkyTyp Typ
ZD
EP
D
V
A
EG
12
C
Z
ELESA S.p.A.
Via Pompei 29
20900 Monza (MB) ITALY
Phone: +39 039 28 11.1
Fax: +39 039 83 63 51
OTTO GANTER GmbH & Co.KG
Triberger Straße 3
78120 Furtwangen GERMANY
Phone: +49 7723 65 07 130
Fax: +49 7723 65 07 165
ELESA+GANTER CZ S.R.O.
PŘÍMÉ ZASTOUPENÍ PRO
ČR Počernická 96
10800 PRAHA 10 - Malešice
Tel: +420 296 333 870
Fax: +420 296 333 871